重庆市黔江区医疗保障局文件

黔江医保发〔2021〕25号

重庆市黔江区医疗保障局
转发《重庆市医疗保障局关于做好城镇职工
高血压糖尿病门诊用药保障的通知》
的通知

各城镇职工基本医疗保险参保单位、各协议医药机构、以个人身份参加城镇职工医疗保险参保人员：
现将《重庆市医疗保障局关于做好城镇职工高血压糖尿病门诊用药保障的通知》（渝医保发〔2021〕32号）文件转发给你们，并结合我区实际，就做好我区城镇职工高血压、糖尿病（以下简称“两病”）门诊用药保障有关问题提出如下贯彻意见，请一并遵照执行。
1、 参加城镇职工基本医疗保险的参保人员，在定点医疗机构就诊过程中符合“两病”诊断标准或已经在卫生健康部门实行规范化管理的“两病”患者，可在我区所有定点医疗机构直接申请办理“两病”门诊用药资格。各定点医疗机构要将符合“两病”条件的患者及时纳入门诊用药保障范围，强化服务指导，实现“两病”患者门诊用药保障全覆盖。
二、各参保单位要加强“两病”门诊用药保障宣传，提高参保职工对政策的知晓度，确保符合“两病”诊断标准的参保人员实现早诊断、早预防、早治疗。
三、加强“两病”门诊用药监管。各协议医药机构要严格按照诊疗规范合理用药，对重复配药、超量配药、虚增费用、超范围用药等违规违约行为，将依法依规从严处理。坚决打击“两病”门诊用药中的欺诈骗保行为，确保医保基金合理安全使用。
四、各协议医药机构要加大“两病”药品集中带量采购和供应保障，备齐集中带量采购药品。要优先使用国家和我市组织集中带量采购中选药品，确保“两病”用药配得齐、开得出、用得上。

附件：《重庆市医疗保障局关于做好城镇职工高血压糖尿病门诊用药保障的通知》（渝医保发〔2021〕32号）
[bookmark: _GoBack]

重庆市黔江区医疗保障局
                         2021年7月1日

重庆市黔江区医疗保障局办公室             2021年7月1日印发
　— 2 —
— 1 —